1

PORTARIA SAEB/PC Nº 004  DE  22  DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DA BAHIA, em atenção à decisão proferida nos autos das Ações Judiciais abaixo listadas,
RESOLVE: tornar público o resultado final dos candidatos no Concurso Público para ingresso nas carreiras de
Delegado de Polícia, de Escrivão de Polícia e de Investigador de Polícia/2013.
1 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
1.1 Resultado final do concurso de candidatos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato, número do documento de identidade, nota final no concurso público, classificação final no concurso
público.
11.1 INVESTIGADOR DE POLÍCIA

Nº de
inscrição

Nome
Documento de

identidade

Nota final no
concurso
público

Classificação
final no concurso

público
Decisão Judicial

10024455 Wesley Neves das Virgens
( sub judice)

408625503BA 51,00 291º 0507920-62.2014.8.05.0001

10050619 Gerson Monção dos
Santos Junior

972850996BA 43.92 484º 0004078-03.2015.8.05.0000

1.2 DELEGADO DE POLÍCIA

Nº de
inscrição

Nome
Documento de

identidade

Nota final no
concurso
público

Classificação
final no concurso

público
Decisão Judicial

10012017 Hiran Marcelo Viana
Macedo

834471051BA 76,10 42º 8000115-71.2017.8.05.0001

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO                     HELOISA CAMPOS DE BRITO
Secretário da Administração do Estado da Bahia       Delegado Geral da Polícia Civil do Estado da Bahia